

CERTIFIKÁT

č. 0028/VUSAPL/2015

zo 17. júla 2015

VÚSAPL, a. s., Novozámocká 179, 949 05 Nitra 5, Certifikačný orgán pre certifikáciu výrobkov akreditovaný Slovenskou národnou akreditačnou službou pod reg. č. 005/P-011 vydáva tento certifikát:

Typ výrobku: **Fólia z polyetylénu PE-HD biela, modrá, transparentná**

Žiadateľ (výrobca): **Novplasta, s.r.o.**
Cerovská 152, 900 81 Šenkvice, Slovenská republika

IČO: **35 776 455**

Týmto certifikátom
sa potvrdzuje zhoda

uvedeného typu výrobku s požiadavkami predpisov:

- *Výnos MP SR a MZ SR č. 1799/2003-100, ktorým sa vydáva V. hlava Potravinového kódexu SR upravujúca materiály a predmety na styk s potravinami v znení neskorších predpisov*
- *Nariadenie EP a Rady (ES) č. 1935/2004 o materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami a o zrušení smerníc 80/590/EHS a 89/109/EHS*
- *Nariadenie Komisie (EÚ) č. 10/2011 zo 14. 1. 2011 o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami v znení Nariadenia (EÚ) 2015/174, ktorým sa mení a opravuje Nariadenie (EÚ) č. 10/2011*

v rozsahu vlastností:

celková migrácia zložiek (40 °C/10 dní) do: 10 % etanolu, 3 % kyseliny octovej, 95 % etanolu;
špecifická migrácia látok (40 °C/10 dní) do: 10 % etanolu, 3 % kyseliny octovej, 95 % etanolu: Ba, Co, Cu, Fe, Li, Mn, Zn, primárne aromatické amíny;
vplyv na organoleptické vlastnosti potravín - senzorická skúška;
posúdenie vstupných materiálov vo vlastnostiach: celkové migrácie látok, špecifické migrácie látok, obsah ťažkých kovov, použitie duálnych aditív.

Výrobok je vhodný na balenie potravinárskych výrobkov, na dlhodobý kontakt so všetkými druhmi potravín za bežných teplôt do 40 °C v pomere 100 g (100 ml) balenej potraviny na 100 cm² povrchu fólie a vyšším, prípadne za podmienok odporúčaných výrobcami balených potravín.

Výsledky skúšok a zistení o zhode vlastností uvedeného typu výrobku sú uvedené v Záverečnom protokole číslo 0028/VUSAPL/2015/ZP zo dňa 17. 07. 2015 vydanom Certifikačným orgánom pre certifikáciu výrobkov, VÚSAPL, a. s., Nitra. Žiadosť č. P/22/2015.

Pravidlá pre zaobchádzanie s certifikátom sú uvedené na druhej strane tohoto certifikátu.

Platnosť certifikátu **od:** 17. 07. 2015

do: 17. 07. 2020

V Nitre 17. 07. 2015




Ing. Katarína Andočová
vedúca Odboru certifikácie výrobkov a inšpekcie